２０２４年１２月吉日

田村市立船引小学校児童保護者 様

アサヒシューズ株式会社

上履価格改定のお願い

 拝啓 小雪の候、貴校ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社製品メーカー希望小売価格を改定するにあたり、下記の通りお願い申し上げます。

 新型コロナウィルス感染症の拡大から始まり、ロシアのウクライナ侵攻や為替相場のドル高円安傾向が続き、

原材料費やエネルギー費が高騰、また物流費の上昇も重なり、大きなコストアップ要因となりました。

 弊社では生産の効率化や経費削減などの経営努力を行い、コスト上昇分を自社で吸収する努力を続け、価格の

維持に努めて参りましたが、企業努力だけではコスト上昇分吸収することが極めて難しくなり、昨年一部製品の

価格改定をお願いしました。

 しかし、為替相場の歴史的円安が続き、原材料費やエネルギー費の高騰に拍車をかけ、物流業界２０２４年問

題から運送費が更に上昇する見通しとなり、また最低賃金改定による労務費の増加もあり、昨年以上に製造コス

トを押し上げました。

 かかる状況では、生産効率アップや自社で可能なコストダウンでは製造に関わるコストアップを吸収し続ける

ことが出来ないため、お客様への安定的な製品供給が困難と判断し、止むを得ず価格の改定をお願いすることと

致しました。

 今後も安定供給と品質の向上に邁進してまいりますので、何卒事情ご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。

敬具

記

１． 価格改定商品

 ※アサヒドライスクール００９上履き

  ⇒

２． 価格改定時期

２０２５年１月１日より価格を改定させていただきます。

以上

現行価格

税抜価格 ２，１３０円

消費税 ２１３円

税込販売価格 ２，３４３円

改定価格

税抜価格 ２２７３円

消費税 ２２７円

税込販売価格 ２，５００円